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6) Eventuelt 

 
Sak 1:  
Arbeids- og velferdsdirektørens overordnete vurdering av Arbeids- og velferdsetatens 
resultater i 2010 som grunnlag for etatens viktigste utfordringer i 2011. 
Arbeids- og velferdsdirektøren redegjorde for hovedresultatene for 2010. Etter en periode 
med implementering av store reformer begynner nå organisasjonen å ”sette seg”, men 
direktoratet redegjorde for at det fortsatt vil kunne ta noe tid før en kan si at problemer som 
følge av selve omorganiseringen er helt borte. Direktøren redegjorde videre for at 
fokusområder i 2011 vil være arbeidsrettet innsats, oppfølging, rett ytelse til rett tid, 
driftsbudsjettet, modernisering av NAV, god gjennomføring av KVP, en velfungerende 
arbeids- og velferdsforvaltning og bedre brukeropplevelser. 
    
Konklusjonspunkter: 

• Direktoratets redegjørelse ble tatt t.e. 
 
Sak 2:  
Arbeidsdepartementets overordnede tilbakemelding på årsrapporten for 2010. 
Departementet ga tilbakemelding på hva en er fornøyd med og hva en er mindre fornøyd med 
av etatens arbeid/resultatoppnåelse i året som er gått, samt utformingen av 
virksomhetsrapporten som sådan. 
 
En rekke reformaktiviteter er håndtert på en god måte i 2010, herunder Pensjonsreform, 
overføring av helserefusjonsområdet til HELFO og innføring av arbeidsavklaringspenger. 
Planen for å bedre den interne kontrollen i ytelsesforvaltningen følges, selv om det fortsatt er 
utfordringer på området. Videre har det vært nedgang i saksbehandlingstidene. Det er 
imidlertid ønskelig med ytterligere forbedringer, særlig knyttet til økt produktivitet i 
ytelsesforvaltningen. Resultatene for kvalifiseringsprogrammet er gode. 
 
Departementet hadde høyere forventninger for oppfølgingsarbeidet i 2010 enn det som er 
oppnådd av resultater, selv om departementet er tilfreds med at det er en bedring 
sammenlignet med 2009 knyttet til volum på oppfølgingen. Områder som en forventer 
bedring i 2011 både på volum og kvalitet er; oppfølging av sykmeldte, behovs- og 
arbeidsevnevurdering og oppfølging av mottakere av arbeidsavklaringspenger. I tillegg bedre 
styring av arbeidsmarkedstiltakene og raskere tilbake, samt å bedre brukeropplevelsene. 
Departementet hadde også forventet at en ville kommet lenger i å fastlegge direktoratets 
kunnskapsrolle, men viste til pågående arbeid. 
 
Departementet pekte på mangelfull rapportering på enkelte områder. Rapporten gir for øvrig 
en god gjennomgang av status på enkeltområder, men det er et utviklingspotensiale knyttet til 
å få rapporten til å gi et bedre samlet bilde av hva som er de viktigste utfordringene og mulige 
løsninger.  
 
BLD etterspurte status for universell utforming av NAV-kontorene. Det ble i årsrapporten for 
2009 identifisert noen avvik som skulle utbedres. BLD hadde samtidig merket seg at etaten er 
godt fremme når det gjelder universell utforming av ekstern informasjon på ulike digitale 
plattformer. Videre gjennomgikk BLD sine områder, og uttykte bl.a. bekymring for normtid 
og feilutbetalinger knyttet til foreldrepenger, og utenlandsområdet. Departementet var fornøyd 
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med at foreldrepengeregistret skal være på plass i løpet av 2011, og at NAV har tatt grep om 
veiledning/info til mottakere av foreldrepenger.  
 
Konklusjonspunkter: 

• Departementet vil ettersende eget brev der det er mangelfull eller manglende 
rapportering, herunder BLDs etterlysning av rapportering om status for universell 
uforming av NAV- kontorene. 

• Arbeidsdepartementet og Arbeids- og velferdsdirektoratet vil i fellesskap se nærmere 
på rapportformen for virksomhetsrapportene i 2011. 

• Arbeidet med utvikling av direktoratets kunnskapsfunksjon fortsetter i 2011. Det er en 
målsetting at departement og direktoratet skal komme frem til enighet om hva som 
skal være direktoratets fremtidige rolle. 

 
Sak 3:  
Oppfølging av brukere - direktoratets vurdering av resultatene knyttet til oppfølging, 
tiltaksbruk og overgang til arbeid samlet sett i 2010, samt direktoratets vurdering av 
etatens viktigste utfordringer knyttet til oppfølgingsarbeidet fremover. 
Direktoratet ga innledningsvis en samlet vurdering av brukeroppfølgingen i 2010. Oppfølging 
av arbeidssøkere er nesten i rute, men det er en svak måloppnåelse innenfor 
garantiordningene. Implementeringen av AAP har vært vellykket og samlet måloppnåelse på 
tiltaksgjennomføringen har vært tilfredsstillende. Når det gjelder antall gjennomførte 
dialogmøter 2, gjenstår det fortsatt en del før kravene er innfridd.  
 
Direktøren redegjorde videre for at satsningsområder ved NAV- kontorene i 2011 vil være å 
øke oppfølgingsvolumet av AAP- mottakere, øke avgangen, ha arbeidsfokus i møte med 
bruker, gi personer med nedsatt arbeidsevne en arbeidsevnevurdering/ oppfølgingsvedtak/ 
aktivitetsplan, ha god kvalitet i arbeidsevnevurderingene og øke antall gjennomførte 
dialogmøter (2). Det er imidlertid en utfordring i dette arbeidet at det er færre tiltaksplasser i 
2011 og at det i en del store NAV- kontor er mange brukere per saksbehandler innenfor AAP- 
området.   
 
Med ny oppfølgingsmetodikk ble det nevnt tre hovedutfordringer; manglende oppfølging i 
tidlige faser gir for mange brukere på AAP, for mange av de som behovsvurderes sluses 
videre til arbeidsevnevurdering, og at arbeidsevnevurderingene preges av at de er 
inngangsvilkår for ytelser. Direktoratet redegjorde videre for at de tar tak i disse utfordringene 
gjennom å fokusere på høyt volum ved siden av fokus på kvalitet, besøk på nabokontor, 
prosjektene ”Kontinuerlig forbedring” og ”Beste praksis”, og tydelige minimumsstandarder. 
Styringsverktøyene ved NAV- kontorene skal forbedres og veiledningskompetansen skal 
styrkes.  
 
Direktoratet ønsker en diskusjon om dagens balanse mellom egenproduksjon og kjøp av 
tjenester i oppfølgingsarbeidet er hensiktsmessig, og departementet sa at det var behov for en 
videre dialog om dette. Departementet uttrykte også et behov for å se på 
tiltakssammensetningen og dennes betydning for ressurstilgangen knyttet til endringene i 
tiltaksnivå, og vil ta et initiativ til at departementet og direktoratet kan se på dette i felleskap.  
 
Departementet etterlyste et bedre kunnskapsgrunnlag om kvaliteten i oppfølgingsarbeidet. 
Direktoratet opplyste om at de jobber med måling av kvalitet blant annet gjennom 
implementering av såkalte ”kvalitetshjul” på flere av tjenesteområdene, herunder også 
oppfølgingsarbeidet.  
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Departementet viste til avtalt prosess knyttet til garantiordningene. Departementet pekte også 
på at nye lovregler for sykepenger fra 1. juli kom til å medføre behov for informasjon, og at 
det også kan føre til mer diskusjon om sammenhengen mellom ressurser brukt til oppfølging 
av sykmeldte hos ulike aktører sett i forhold til resultatet på sykefraværet.  Overgangen fra 
øremerking til rammefinansiering av kvalifiseringsprogrammet ble drøftet, herunder 
direktoratets kontakt med fylkesmennene, og behovet for deres engasjement på området. 
Direktoratet etterlyste mer informasjon om samhandlingsreformen, og departementet sa at det 
kunne man legge til rett for forutsatt at det ble mer avklart hva slags informasjon direktoratet 
hadde behov for. Direktoratet redegjorde avslutningsvis for ny saksflyt på uføreområdet, og at 
dette vil få følger for bemanningen ved NAV-kontorer, forvaltningsenheter og 
pensjonsenhetene. Departementet ba om å få en mer detaljert redegjørelse for dette, da det 
også har betydning for omtalen av dette inn i den planlagte proposisjonen om ny uføretrygd. 
 
Konklusjonspunkter: 

• Dagens balanse mellom egenproduksjon og kjøp av tjenester i oppfølgingsarbeidet blir 
tema for videre dialog mellom direktorat og departement. 

• Departementet vil ta et initiativ overfor direktoratet for å foreta en gjennomgang av 
tiltakssammensetningen og betydningen for ressurstilgangen i etaten. 

• Direktoratet bes gi tilbakemelding til departementet om informasjonsbehov knyttet til 
samhandlingsreformen, som et grunnlag for et møte om saken. 

• Departementet bes gi en mer detaljert redegjørelse om ny saksflyt på uføreområdet, da 
det har betydning for omtalen av dette inn i den planlagte proposisjonen om ny 
uføretrygd. 

 
Sak 4:  
Situasjonen i ytelsesforvaltningen - direktoratets vurdering samlet sett av resultatene i 
2010 og etatens viktigste utfordringer knyttet til ytelsesforvaltningen fremover.  
Hovedbilde for 2010 viser at det var en positiv utvikling i restansenedbyggingen mot slutten 
av 2010, men det er fortsatt problemer på bl.a. familieområdet. En del fylker ligger noe etter i 
reduksjon av normtidene på en del ytelser, noe som skyldes at ”gamle” saker behandles. 
Fremover vil det være parallelt fokus på fortsatt nedbygging av restanser og normtider, 
kvalitet i saksbehandlingen og utbetalinger under revurdering (feilutbetalingssaker). Det 
utformes en plan for å håndtere feilutbetalingssaker.  
 
Departementet etterlyste et enda bedre kunnskapsgrunnlag for å dokumentere produktivitets- 
og effektiviseringsgevinster. Direktoratet vil jobbe med dette, bl.a. gjennom mer systematiske 
gjennomganger av gjennomførte tiltak.  
 
Direktoratet redegjorde for situasjonen i NAV Internasjonalt, herunder antall saker til 
behandling, saksbehandlingstider og tiltak. Det er fortsatt utfordringer knyttet til behandling 
av uføresaker, dagpenger for personer fra EØS land og såkalte E-301 attester. Departementet 
pekte på at det var viktig å få ned saksbehandlingstiden på disse sakene så raskt som mulig. 
Departementet ba direktoratet sende en forespørsel til departementet i den grad det er behov 
for avklaringer med departementet om ulike spørsmål knyttet til dette. 
 
Konklusjonspunkter: 

• Direktoratet vil jobbe for å utvikle et bedre kunnskapsgrunnlag for å kunne 
dokumentere produktivitets- og effektiviseringsgevinster i ytelsesforvaltningen.  
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• Forvaltningen av kontantstøtteordningen ble av tidsmessige årsaker ikke behandlet på 
møtet. BLD vil sende et eget brev til direktoratet om oppfølgingen av Riksrevisjonens 
og Stortingets merknader.  

• Årsmelding for regnskapet 2010 er offentlighet. 
 
Sak 5:  
Informasjon, tilgjengelighet og brukertilfredshet mv 
Arbeids- og velferdsdirektoratet orienterte om bruken av og utviklingen av 
selvbetjeningsløsninger på www.nav.no, herunder samarbeid med FAD og Difi. Videre om 
utviklingen for telefoniområdet og etablering av kontaktsentre, implementeringen av 
elektronisk dokumenthåndtering og brukertilfredshet i 2010.  
 
Konklusjonspunkter: 

• Resultater fra ny brukerundersøkelse vil foreligge i juni 2011. 
 
Eventuelt: 
Det var ingen saker under eventuelt. 


